ПРОТОКОЛ    № 236                                                                                                                        Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                            «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                         «11» апреля 2024г.

Заседание проводится в заочной форме.
Всего членов Совета  – 9 человек. Из них:
Присутствовали:Радаев В.В. – Президент Совета
[bookmark: _Hlk123288527]Скалин А.В. - член Совета
Теляков А.Ю. – член Совета
Хлопова Н.Н. – член Совета
Алехин В.Н. – член Совета
Курочкин О.Б. – член Совета

Итого присутствуют  6   членов Совета.
Явка   67  %. В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
[bookmark: _Hlk161227088][bookmark: _Hlk154567099][bookmark: _Hlk159230112]1.Добровольный выход из состава членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ООО «ПБ Регион» г.Екатеринбург, ИНН 6659154349.
2. Внесение изменений в Единый реестр членов СРО по заявлению ООО «Южно-Уральское геологоразведочное предприятие с.Долгодеревеское, Челябинская область, ИНН 7438017071.

По первому вопросу: Добровольный выход из состава членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ООО «ПБ Регион».
[bookmark: _Hlk163561195]           8 апреля 2024 года в СРОА «УралОИЗ» поступило заявление от ООО «ПБ Регион» г.Екатеринбург о добровольном выходе из состава членов ассоциации. Предложено вывести ООО «ПБ Регион» г.Екатеринбург с 8 апреля 2024 года. За данное предложение
[bookmark: _Hlk157066873]Голосовали:
ЗА - 6
Против –нет
Воздержался – нет
Решили: Вывести ООО «ПБ Регион»  г.Екатеринбург  из состава членов СРОА «УралОИЗ» с 08.04.2024 года. Направить данную информацию в Электронный реестр НОПРИЗ.

По второму вопросу: Внесение изменений в Единый реестр членов СРО по заявлению ООО «Южно-Уральское геологоразведочное предприятие с.Долгодеревеское Челябинская область, ИНН 7438017071.
[bookmark: _Hlk163728238]             11 апреля 2024 года в СРОА «УралОИЗ» поступило заявление от ООО «ЮУГРП» с просьбой
[bookmark: _Hlk163728110]внести изменения в Единый реестр членов СРО : изменить доступ на проведение изыскательских работ с особо опасных и технически сложных на объекты капитального строительства. За данное предложение
Голосовали:
ЗА-6
Против-нет
Воздержался-нет
Решили: внести изменения в Единый реестр членов СРО : изменить доступ ООО «ЮУГРП» на проведение изыскательских работ с особо опасных и технически сложных на объекты капитального строительства.

Президент Совета ________________________________________________________В.В.Радаев